neutiquam faustae, ac diuturnae fuerunt: Quippe quae non

Matrimonij dignitate, sed indigni facinoris societate con-

junctae viderentur. Eo tempore, Moraviensis e Scotia abe-

rat, prae caeteris tamen relicto Ledingtonio, qui novas, ut

occasio daretur, turbas, novasq; rixas faceret. Huic quam
facillimura fuit sponte omnium in Reginam Bodvelliumque
ira, accensos animos acrius inflammare. Raptim igitur,

turbulenteque, Exercitu Edenburgi comparato, subito Stri-

velinam versus Castra moventur. Id ubi Regina intellexit,

secum Mulieres tantum, paucosq; aulicos Homines, adducens
obviam prodeundum duxit, venienti debita cum reverentia

assurrexerunt. Interrogati, quanam de causa armati illuc

accessissent, non alia respondisse ieruntur, nisi ut atrocem

injuriam a Bodvellio factam ac crudelem, et indignam Re-
gis necem, vimq; ipsimet Reginae illatam vendicarent. At
Regina noxam Bodvellij purgare ;

nihil non ipsa assen-

tiente commissum. Quo sermone adeo sunt commoti, et

exarserunt, ut omnes illico uno ore acclamaverint. Et tu

igitur, Domina, apud nos Captiva erit. Nee mora, ad Ar-

cem insulae intra Lacum Levinum in custodiam mittunt;
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uno ei tantum Lixa, duabusq; infimae conditionis Mulier-

culis, ad ei ministrandum concessis.

Towards the End of the Book comes what follows.

Unum, hoc loco, non videtur silentio praetereun-
dum : Quod cum Sixti Pontificis jussu, Regni Scotiae, at-

que in primis Reginas Marias Res, in Urbe protegendi
munus suscepisset, accidit, ut infaelix Regina pridie, quam
securi in Anglia feriretur, supremas tabulas Gallica Lin-

gua, Manuque propria coniiceret. Quibus primo, se Re-

ligionis Catholicae studiosissimam semper fuisse professa
est ;

deinde cavit, ne ad Filium Principem, si falsam Hae-

resis, quam animo imbiberat, persuasionem non exuisset,

A.nglici Regni Haereditas ullo unquam tempore perveniret ;

sed loco sui ad Philippum, Hispaniarum Regem Catholi-

cum pertineret. Hasce Tabulas cum Vincentius Cardina-
lis accepisset, mira diligentia recognoscendas curavit, ut
ad Reginae ultimam Voluntatem aperiendam, Fidemq; fa-

ciendam sufficerent. Nam et cum Literis ab eadem Re-

gina prius acceptis contulit, et non a, se solum, verumetiam
a Ludovico Audoeno, Anglo, Episcopo Cassanensi, pio et

integerrimo Homine, voluit subsignari : Sicq; firmatas, ac

tanquam publica Authoritate roboratas, Comiti Olivario,

Hispaniarum Regis Oratori, ad ipsumet Regem fideliter

transmittendas dedit.